



## رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛ رتبه سوم آذربایجان شرقی در تولید تخم مرغ

عصر آزادی /سرویس شهرستانها:رئیس‌سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از ثبات قیمت و تعادل در بازار مرغ یا تشدید بازرسیها و نظارت ها در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

اکبر فتحی با بیان اینکه وظیفه قرارگاه امنیت غذایی استان، آسیب شناسی نظام تولید، توزیع و عرضه محصولات اساسی و کشاورزی است گفت: این قرارگاه مصوب ستاد اقتصاد مقاومتی دولت و ستاد تنظیم بازار کشور بوده که برای تشکیل آن به وزارت جهاد کشاورزی تکلیف شده است و وظیفه آن آسیب شناسی نظام تولید، توزیع و عرضه محصولات اساسی و کشاورزی است که در صورت مشاهده خلل در هر یک از این نظام ها، با برطرف کردن آن، خدمات و محصولات مطلوب در اختیار مردم قرار دهد.

وی با اشاره به اینکه دستور جلسات قرارگاه بر اساس اولویت ها و مشکلات استانی تعیین می شود ادامه داد: با توجه به نوسانات قیمتی در مرغ و تخم مرغ، تصمیم بر این است که ابتدا نظارت و برنامه ریزی ها برای تنظیم قیمت مرغ و تخم مرغ باشد و پس از آن محصولات دیگر جهت آسیب شناسی و حل مشکلات در دستور کار جلسات قرارگاه قرار خواهند گرفت.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان به چالشهای موجود در تنظیم قیمت مرغ و تخم مرغ پرداخت و افزود:اولین مسئله در این باره بررسی نظام تولید است که از میزان تولید در استان جابجگوی میزان تقاضا می باشد یا خیر که با توجه به میزان ۳٫۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در ماه با جمعیت انسانی ۴ میلیون نفر در استان، طبیعتا باید میزان جوجه ریزی به ۴٫۵ میلیون قطعه برسد. وی اضافه کرد: با برنامه ریزی های انجام شده تعدادی از واحدهای مرغداری غیرمجاز به چرخه تولید برگشته، از طرفی واحدهای تولید گوشت مرغ با افزایش ظرفیت واحدها از ۱۰ قطعه در مترمربع به ۱۲ قطعه، همچنین صدور مجوز افزایش ظرفیت برخی واحدها و در ادامه با کاهش دوره پرورش از ۹۰ روز به ۶۰ روز و با مکنایزه کردن واحدهای تولید، میزان مورد نیاز را به حد نصاب رسانده است.

فتحی با بیان اینکه در اجرای قانون تمرکز وظایف جهاد کشاورزی، تولید، توزیع و نظارت بر بازار محصولات

استاندار آذربایجان شرقی:

### تسهیل سرمایه‌گذاری اولویت استان است

هزینه‌ها، احصای نیازهای واقعی استان و انعکاس آنها به دستگاه‌های ملی، تلاش برای افزایش سهم استان از منابع مالی معادن، به فعلیت رساندن ظرفیت‌های توسعه در صنایع بزرگ و ایجاد صنایع پایین‌دستی باید در اولویت مدیران باشد.

خرم همچنین از سیاست‌گذاری دولت برای تشکیل صندوق توسعه استان‌ها خبر داد و گفت: مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان باید برای کسب رتبه‌های برتر در جذب اعتبارات تلاش کنند.

استاندار آذربایجان‌شرقی، فراهم کردن بستر سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌ها را از دیگر اولویت‌های استان برای رسیدن به وضع مطلوب عنوان کرد و گفت: تسهیل روند سرمایه‌گذاری، کاهش بروکراسی اداری و تکریم منزلت سرمایه‌گذاران ضروری است.

وی در بخش دیگری از این جلسه با اشاره به طرح الحاق ۵۰ هکتار زمین به محدوده شهر جدید سهند برای اجرای طرح‌های مسکن گفت: طرح‌های مسکن باید در زمین‌هایی اجرا شوند که هزینه آماده‌سازی بالایی نداشته باشند تا قیمت تمام‌شده مسکن افزایش نیابد.

در این جلسه طرح‌های هادی شهرهای بندر شرفخانه و نظرکهریزی و طرح تفصیلی شهر آق کند و همچنین بازنگری طرح تفصیلی مجتمع عصر انقلاب پارک علم و فناوری استان و الحاق ۵۰ هکتار زمین به شهر جدید سهند تصویب شد.

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

## رتبه سوم آذربایجان شرقی در تولید تخم مرغ



انبارها، سامانه جامع تجارت و صندوقهای مکانیزه فروشگاه ها انجام خواهد شد.

وی در ارتباط با وضعیت تولید مرغ و تخم مرغ در آذربایجان شرقی با اشاره به رتبه سوم استان در کشور در تولید تخم مرغ تاکید کرد: میزان تولید تخم مرغ در استان حدود ۱۰ درصد تولید کل کشور و به صورت مازاد استان تولید می شود و در مقوله مرغ با برنامه ریزی هایی که در قرارگاه امنیت غذایی انجام شده می توان میزان تولید را تا ۲۰ درصد افزایش داد و نیاز استان را تامین کرده و به نقطه امن دست یافت.

فتحی، قیمت تعیین شده در ستاد تنظیم بازار برای گوشت مرغ را ۲۱ هزار توجیه عنوان کرد و این قیمت را مناسب برای تولید کننده و مصرف کننده با توجه به قیمت سایر اقلام دانست و گفت: با توجه به اینکه صددرصد نهاده های دامی مورد نیاز مرغداران با قیمت ارز دولتی و از طریق سامانه بازارگاه تامین می شود، مرغداران می توانند با آرامش خاطر برای جوجه ریزی اقدام کنند و اگر این سیاست تغییر نکند و برنامه ریزی ها دقیق اجرا گردد تا پایان سال انتظار نوسان قیمت وجود نخواهد داشت. وی با اشاره به تولید نهاده های

### اخبار شهرستان

## رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛ رتبه سوم آذربایجان شرقی در تولید تخم مرغ

دامی در داخل استان گفت: قسمت عمده نهاده های مورد نیاز برای حوزه دام از طریق تولیدات داخل استان از طریق جو، ذرت علوفه ای و ذرت دانه ای تامین می شود اما نهاده های دامی برای طیور که عمدتا کنجاله سویا، کلزا و ذرت می باشد که در مناطق گرم سبزی و نیمه گرمسیری قابل کشت می باشند که البته در استان آذربایجان شرقی در منطقه رودخانه ارس، الگوی کشت توصیه به کشت همین محصولات در کنار مدنظر قرار دادن شرایط اقتصادی دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در ارتباط با پلاک کوبی دام سبک و سنگین استان با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد دام استان شناسنامه دار شده است گفت: این اقدام منجر به کسب آمار دقیق از تعداد دام شهود و براساس آن می توان میزان نهاده های دامی مورد نیاز را تامین کرد.

وی افزود: میزان نهاده های دامی مورد نیاز برای طیور نیز از طریق لینک شدن سامانه بازارگاه با سامانه سماسط که آمار جوجه ریزی را نشان می دهد قابل تامین است. فتحی با اشاره به ورود مرغداری های غیرمجاز به چرخه تولید گفت: با مدیریت واحد و تولید قراردادی حدود ۳۱ واحد غیرمجاز جهت افزایش تولید وارد چرخه تولید شده اند که البته تمامی واحدها با اقدامات و پشتیبانی حوزه های تخصصی اقدام به تولید می کنند و با مکانیزه کردن مراحل تولید مثلاً تغییر در تعداد قطعات جوجه ریزی و قفسه بندی میزان تولید با افزایش قطعه در واحد، افزایش می یابد.

وی برای آن دسته از سرمایه گذارانی که تمایل به ورود در حوزه دام و طیور دارند افزود: آنچه در اولویت وغدغه های برود سرمایه گذاران است، بازار و توانایی ایجاد جایگاه در بازار است. در چند سال گذشته با توجه به اینکه اولویت سازمان جهاد کشاورزی سرمایه گذاری در گلخانه، پرورش ماهی و صنایع تبدیلی و تولیدی و پرورش طیور در قفس بوده است که در چند ماه گذشته پرورش و تولید دام و طیور نیز به این جمع اضافه شده است و از طریق بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه و هم از طریق منابع داخلی بانکی این ظرفیت ایجاد شده است.

معاون اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی:

### اقدامات لازم برای تغییر سوخت نیروگاه تبریز در حال انجام است



معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط

زیست آذربایجان‌شرقی با اشاره به بالابندی **سوخت مازوت نیروگاه حرارتی تبریز، گفت: اقدامات لازم برای تغییر سوخت این نیروگاه در حال انجام است.**

رضا فدایی، در گفت و گوی با ایرنا افزود: تلاش می شود ضمن عدم توقف تولید نیروی برق در این نیروگاه، تغییر سوخت در آن به زودی به مرحله نهایی برسد و سهمیه سوخت لازم از سوی ستاد کشوری به آن تخصیص یابد. وی اظهار داشت: اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی با همکاری مسئولان ارشد استانی پیگیر تغییر سوخت نیروگاه حرارتی تبریز هستند تا با انجام این تغییر از آلایندگی این نیروگاه کاسته شود. فدایی، یادآوری کرد: شامگاه شنبه بر اساس آخرین داده های دریاftی شاخص کیفیت هوای کلانشهر تبریز ۹۲ بوده که نسبت به ساعات صبح ۱۰ واحد افزایش یافته است. نیروگاه حرارتی تبریز در کیلومتر ۱۶ جاده تبریز – آذرشهر واقع شده که بخش‌هایی از آن در سال ۱۳۵۷ آغاز به فعالیت کرد و به سال ۱۳۶۵ نیز واحدهای دیگر آن وارد مدار تولید شد. استفاده از مازوت در این نیروگاه برای تولید برق در فصول سرد سال و آلودگی هوا همواره مورد انتقاد مردم و مسئولان شهر تبریز بوده است. دیروز تصویری از آلودگی این نیروگاه از ارتفاعات شمالی تبریز، موسوم به عینالی، در فضای مجازی منتشر شد که شدت آلایندگی آن را به وضوح نشان می داد. مسئولان اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی اعلام کرده اند که ۲۰ تا ۲۷

بازپرداخت فروش اموال و پرداخت مانده مرخصی، هزینه‌های ضروری استانداران، سهم امور عشاری از نرخ آبپها، پاداش پایان خدمت بازنشستگان و منابع اختصاصی بهزیستی و آموزش و پرورش است.
بهبودی مجموع اعتبارات ابلاغی هشت ماهه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای آذربایجان شرقی را بالغ بر سه هزار و ۱۰۵ میلیارد تومان و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ابلاغی استانی ابتدای سال ۱۴۰۰ استان را افزون بر یک هزار و ۶۳۵ میلیارد تومان اعلام کرد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی اظهار کرد: اعتبارات استان از محل ردیف‌های متفرقه پیوست یک قانون بودجه اسامال نیز ۷۱۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و اعتبار ابلاغی اوراق تسویه خزانه استان ۵۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.

### مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

## ذوب آهن از خوش آتیه‌ترین صنایع فولادی کشور است



اکسیژن و … . متوقف بود و تامین قطعات و نیازها امکان پذیر نبود و شرایط به سمتی می رفت که باید این شرکت واگذار می شد.وی با بیان اینکه مخالف جدی واگذاری ذوب آهن بومد بنابراین با دانش کارشناسان و کارگران فهیم توانستیم بار دیگر ذوب آهن را برعزم وجود این دیدگاه که ذوب‌آهن بعد از ۵۰ تا ۶۰ سال فرسوده شده است روی پا نگهداریم، ادامه داد: فرایند تولید در ذوب آهن مطابق با فرایند جهانی است و هم اکنون بالغ بر ۷۵ درصد فولاد در جهان به روش کوره بلند تولید می‌شود.
یزدی‌زاده با اشاره به اینکه متاسفانه از سوی

### خبر

در یازدهمین نشست کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان اصفهان صورت گرفت:

### طرح بیش از ۳۰۰ مصوبه و تعیین تکلیف ۵۰درصد آنها

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: بیش از ۳۰۰ مصوبه در یازدهمین نشست کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی این استان مطرح و حدود۵۰درصد آنها تعیین تکلیف شد.

یازدهمین نشست کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست سال ۱۴۰۰ استان اصفهان، در محل سالن اجتماعات استانداری، با حضور استانداردا، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان و دیگر اعضا برگزار شد.
علیرضا قاری‌قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان در حاشیه این جلسه اظهار کرد: یکی از شوراهای عالی که در استان اصفهان برگزار می شود، شورای عالی برنامه‌ریزی استان است و وظیفه آن تصویب طرح‌های کلان از حوزه‌های مختلف شهرستانی ازجمله در بخش صنایع، کشاورزی، مسکن و موارد متعدد دیگر است. وی افزود: بر اساس قانون، اجرای مصوبات شورای برنامه‌ریزی به‌عنوان شورایی مهم و تصمیم گیر از سوی همه دستگاه‌ها الزام دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه در ذیل شورای برنامه‌ریزی، کارگروه امور زیربنایی و گروه‌های کارشناسی و تخصصی در زمینه های مختلف وجود دارد اذعان داشت: قاعده کار به این صورت است که درخواست از شهرداری و فرمانداری شهرستان‌ها به مرکز استان ارجاع داده می شود و استفاده‌های ۲۳ گانه بر روی آنها انجام می‌پذیرد که این اسعلامات شامل استعمال از میراث فرهنگی، محیط زیست، صنایع و بخش های مختلف آب، گاز و غیره است.
وی ادامه داد: برای بررسی یک طرح می‌بایست تمامی این دستگاه‌ها نظرات کارشناسی خود را در رابطه با آن ارائه دهند سپس همه استعلام‌ها در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی مطرح و در رابطه با آن تصمیم گیری می‌شود. قاری‌قرآن گفت: مهمترین موضوعی که در این جلسه بر آن تاکید شد مسئله آب و تامین آن برای گروه‌نه توسعه دراستان بود که می‌بایست با دقت بررسی شود. وی اظهار داشت: از دیگر موضوعات موردبحث در نشست کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان، موضوع آلودگی‌ها ازجمله آلودگی هوا و زیست‌محیطی و بحث‌های کارشناسی و نگاه به بخش‌های توسعه‌فراستنی مانند طرح آمایش سرزمین در نقاط مختلف استان بود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه ۳۰۰ مصوبه گروه‌های کاری در این کارگروه مطرح شد، عنوان کرد: بیش از ۵۰ درصد این موارد تعیین تکلیف شدند. وی به مهم‌ترین مصوبات مطرح شده در این جلسه که می‌تواند تاثیر بسزایی بر پیشرفت شهر و شهرستان‌های استان داشته باشد اشاره کرد و گفت: ازجمله این مصوبات موضوع الحاق در باب اقدام ملی مسکن که یکی از اقدامات روز دولت است، بود که در شهرهای دق و نائین بعد از بررسی‌های کارشناسانه مصوب شد. قاری‌قرآن بیان کرد: در بخش صنایع، احداث نیروگاه خورشیدی در طلائع‌نچینه به‌عنوان یک کار ویژه و فوق مهم مطرح و بررسی شد که با توجه به وضع انرژی و آلودگی نام منطقه این مجموعه توسعه یابد.

در نه ماه نخست سال جاری

## ۱۲ هزار کنتور معیوب در حوزه توزیع برق مازندران تعویض شده است

سارَی- ربیسی سرپرست شرکت توزیع برق مازندران گفت : در نه ماهه نخست سال جاری ۲۰ هزار کنتور نصب و ۱۲ هزار کنتور معیوب در حوزه توزیع برق مازندران تعویض شده است .

یکی از برنامه های شرکت تعویض کنتورهای معیوب و راکد در سطح شرکت می باشد که هر ساله بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته این امر در امورهای توزیع صورت می گیرد. مهندس سید کاظم حسینی اظهار داشت : یکی از برنامه های شرکت تعویض کنتورهای معیوب و راکد در سطح شرکت می باشد که هر ساله بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته این امر در امورهای توزیع صورت می گیرد.در همین راستا مامورین قرائت به عنوان همکاری که در سال ۶ بار برای قرائت به مشترکین مراجعه می نمایند در صورت مشاهده کنتورهایی که نیاز به تعویض دارند ، اطلاعات آنها را در نرم افزار موبایلی قرائت کنتور ثبت نموده و متعاقبا با گزارش گیری این کنتورها تعویض می گردند.وی ادامه داد : به منظور مدیریت دارایی های شرکت معمولا کنتورهای دیجیتال تعویض شده جهت استفاده از دوره خدمات پس از فروش جهت تعمیر به شرکت های کنتورساز ارسال و مجدداً وارد چرخه استفاده می شود. حسینی تصریح کرد: فرایند درخواست انشعاب تقاضیان جدید کاملاً به صورت مکانیزه و به صورت غیرحضوری انجام می گیرد.

## نواخته شدن زنگ آب در منطقه برآن و کراچ

با حضور مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان زنگ آب در منطقه برآن و کراچ در شرق اصفهان نواخته شد.

نسرین باباپور در این مراسم که با حضور بیش از ۶۰ دانش آموز برگزار شد گفت: زنگ آب همه ساله به همت شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان و مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و اداره کل آموزش و پرورش با هدف نهادینه کردن مصرف درست آب و بین کودکان و نوجوانان نواخته می شود.وی افزود: ذخیره آب به معنی ذخیره زندگی است و با توجه به مشکلات ناشی از خشکسالی و کم آبی موجود، بهینه سازی مصرف آب و رعایت الگوی مصرف، یک وظیفه همگانی به شمار می رود. مدیر آبیغای برآن و کراچ نیز گفت: علاوه بر زنگ طریق برنامه آموزشی شاد برای دانش آموزان منتشر می شود. صالح سلمانی همچنین آدانش آموزان، معلمان و مربیان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خواست به پرشش شادابی سال ۱۴۰۰ مبنی بر این که «چگونه آب از حمایت کنیم تا به ایران قوی مورد نظر رئیس جمهور محترم برسیم؟» پاسخ گفته و آثار خود را به دبیرخانه این فراخوان ارسال کنند. گفتنی است در پایان «زنگ آب» توسط مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، مدیرآبیغای منطقه برآن و کراچ و جمعی از مسئولان محلی نواخته شد و دانش آموزان نیز از برنامه های شاد این مراسم با شعار «من قریب آب هستم» استفاده کردند.

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی:

### ۱۲۰ کیلوگرم مواد مخدر در مراغه کشف شد

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی به عملیات منجر به کشف ۱۲۰ کیلوگرم «تریاک» در مراغه اشاره کرد و گفت: در این عملیات پنج قاچاقچی و توزیع‌کننده مواد مخدر دستگیر شدند.

سردار حسین عبدی در یک گفت‌وگوی خبری اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی مواد مخدر در زمینه تهیه و توزیع کلان تریاک، موضوع در دستور کار ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.

وی اضافه کرد: ماموران با اشرافیت اطلاعاتی و اقدامات تخصصی متوجه شدند که این قاچاقچی قصد دارد مواد مخدر تهیه شده را در زمان‌های مناسب به فروش برساند. وی افزود: متهم همراه با پسرش در محور مراغه – ملکان و با پشتیبانی عملیاتی ماموران انتظامی شهرستان‌های مراغه و ملکان دستگیر و در بازرسی از منزل وی ۱۲۰ کیلوگرم تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: مبارزه بی‌امان با سوداگران مرگ یکی از اولویت‌های ماموریتی پلیس است.

سردار عبدی از ساکنان استان خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر، مراتب را در اسرع وقت با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

## بیل مکانیکی دانش‌بنیان در تبریز طراحی و تولید شد

یک شرکت دانش بنیان در تبریز موفق به طراحی و تولید بیل مکانیکی با استفاده از فناوری‌های نوین شد.
تمام قطعات این بیل مکانیکی با دستگاه‌های به روز دنیا کنترل و با نصب کیفیت مشابه خارجی، تولید شده است.

مرحله نمونه سازی این دستگاه حدود ۱۶ ماه طول کشیده و کاربرد آن در عرصه های کشاورزی، ساختمان سازی و صنعت است و تاکنون سه میلیارد تومان تولید و آزمایشات این بیل مکانیکی هزینه شده است.
سیستم پنوماتیک (به کارگیری گازهای فشرده برای ایجاد نیروی مکانیکی) روی این ماشین پیاده سازی شده و سیستم هیدرولیک آن با استفاده از نرم افزار طراحی شده توسط شرکت سازنده، روی آن نصب شده است.

نمونه خارجی این بیل مکانیکی سه میلیارد تومان قیمت دارد، اما قیمت تولید داخل آن ۱٫۵ میلیارد تومان است که در صورت حمایت دولت، این قیمت می تواند کاهش یابد.